
[Skriv tekst] 

 

Til Københavns Kommunes Kultur og Fritids Udvalg 
 
Vi er en gruppe af lokale frivillige (lokaludvalgsmedlemmer, beboere, 
hjælpeorganisationer, biblioteket o.a.), som igennem 2 sæsoner har 
arbejdet for at gøre Christianshavns Torv til et torv for alle. Torvet har 
nemlig gennem de sidste mange år primært været et opholdssted for 
folk som drikker og slås.  
 
De sidste 2 somre har Christianshavns Torvenetværk, haft succes med diverse 
kulturaktiviteter på Torvet, som f.eks. dans, grønlandskor, oplæsning, skakturnering, 
fodbad, fællesspisninger og meget mere regelmæssigt  fra maj til oktober. Vi har i marts 
2019 dannet en forening; ”Christianshavns Torvenetværk”. 
Vores tilstedeværelse har medvirket til en rarere stemning og en venligere velkomst, når 
man træder op fra metroen.  
 
Denne sommer har vi haft glæde af, at den lille, gamle kiosk midt på torvet har været 

omdrejningspunkt og anker for foreningens aktiviteter. Det har været afgørende for 

kvaliteten og modtagelsen af aktiviteterne, at vi har kunnet bruge kiosken som foreningens 

afsender-sted. Kiosken giver vores aktiviteter en god troværdighed og forankring. Den kan 

lige akkurat løbe rundt hvad angår omsætning. Men den kan ikke tjene penge til, at vi kan 

dække udgifter til f.eks. husleje, forsikring m.m. 

Medlemmer af vores foreningsbestyrelse indgår som samarbejdspartnere i det 

eksisterende, kommunale forvaltningsnetværk om Chr. Havns Torv, men de kommunale 

indsatser kan ikke takle alle udfordringerne på torvet, og vi som frivillig forening kan heller 

ikke. Men med torvekiosken som anker for foreningens aktiviteter, kan vi komme et godt 

stykke ad vejen mod " et torv for alle". 

På den baggrund, søger vi - Christianshavns Torvenetværk - hermed Københavns kultur- 

og fritidsudvalg, om at overdrage brugsretten til Torvekiosken huslejefrit (beløbet er ca 50-

60.000 om året) til Christianshavns Torvenetværk. 

Vi er vidende om, at den nuværende indehaver af brugsretten, Freddy Gylling Petersen, 

søger at overdrage kiosken med afståelse. Freddy Gylling Petersen er ligeledes indforstået 

med at Christianshavns Torvenetværk parallelt søger kommunen om brugsret til kiosken. 

Christianshavns Torvenetværks Bestyrelse 

Katinka Haxthausen, Jane Lythans, Ingrid Flye, Sharon Parker, Sia Boesen og Ruth 

Plovgaard, 

 


